SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2020.1

EDITAL Nº 04/2020/PROEN/IFAP – RETIFICAÇÃO N° 01

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO
EDITAL Nº 21/2019 DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA

FORMA INTEGRADA/INTEGRAL NA MODALIDADES PRESENCIAL  PARA INGRESSO
NO 1º SEMESTRE DE 2020

A Comissão do Processo Seletivo Discente 2020.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amapá - IFAP, usando das atribuições que lhe confere a Portaria n° 933/GR/IFAP, de
28 de junho de 2019,  faz saber aos interessados a  Retificação nº 1 do presente edital,  sendo
publicado  a  lista  dos  candidatos  matriculados  na  Chamada  Pública   para  Cursos  Técnicos
Integrados ao Ensino Médio, na modalidade presencial, ofertados nos Campi Laranjal do Jari, Porto
Grande e Santana, para ingresso de alunos no primeiro semestre de 2020,  bem como prorrogadas as
datas subsequentes.

Onde se lê:
9 DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Publicação do Edital 06/02/2020
Inscrição e matrícula  para as Vagas da Chamada Pública 07/02/2020
Publicação da lista dos candidatos matriculados 07/02/2020
Prazo  para  entrada  de  recurso  contra  o  resultado  do  sorteio  da
chamada pública

Das 16h do dia 07 até às
16h do dia 10/02

Resultado do Recurso 11/02/2020
Publicação da lista dos candidatos matriculados após o recurso 11/02/2020

Leia-se:
9 DO CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA

Publicação do Edital 06/02/2020
Inscrição e matrícula  para as Vagas da Chamada Pública 07/02/2020
Publicação da lista dos candidatos matriculados 10/02/2020
Prazo  para  entrada  de  recurso  contra  o  resultado  do  sorteio  da
chamada pública

Das 10h do dia 10 até às
16h do dia 11/02

Resultado do Recurso 11/02/2020
Publicação da lista dos candidatos matriculados após o recurso 11/02/2020

Macapá/AP, 10 de fevereiro de 2020.

Mariana de Moura Nunes Almeida
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2020.1

Portaria n° 933/GR/IFAP/2020